
Bilancio di previsione 2023

A) VALORE DELLA PRODUZIONE 2023
1) Ricavi: 

a) delle vendite e delle prestazioni 25.000               23.600

b) da copertura di costi sociali
5) Altri ricavi e proventi 875.000             

a) diversi 865.000             865.400
c) contributi in c/esercizio 10.000               16.000

TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE 900.000             

B) COSTI DI PRODUZIONE
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 3.500                 3.400
7) Per servizi 342.500             306.400
7.1 4.000                         2.500
7.2 12.000                       10.800
7.3 3.000                         2.600
7.4 40.000                       32.700
7.5 10.000                       
7.6 35.000                       29.300
7.7 70.000                       82.400
7.8 Attività concorsi assunzione personale 5.000                         
7.9 Consulenza gestione SII 30.000                       14.600
7.10 Attività controllo scarichi industriali 20.000                       
7.11 Adempimenti in materia di Sicurezza Luoghi di Lavoro 3.000                         1.800
7.12 Assistenza Contabile e Fiscale (assistenza, consulenza ed elaborazioni contabili) 11.000                       10.000
7.13 50.000                       65.600
7.14 3.500                         3.000
7.15 1.000                         
7.16 6.000                         5.800
7.17 500                            230
7.18 8.000                         7.600
7.19 2.000                         2.195
7.20 9.000                         5.500
7.21 5.000                         300
7.22 11.000                       10.800
7.23 1.000                         1.000
7.24 Attività di Formazione del personale 2.000                         
7.25 500                            
8) Per godimento di beni di terzi 30.000               
8.1 30.000                       30.000
8.2
9) Per personale 441.000             

a) salari e stipendi 310.000                    278.000
b) oneri sociali 87.000                       75.200
c) trattamento di fine rapporto 38.000                       36.800
d) trattamento di quiescenza e simili
e) DOWUL�FRVWL�GHO�SHUVRQDOH��EXRQL�SDVWR��ULPERUVL�«� 6.000                         5.000

10) Ammortamenti e svalutazioni 10.500               
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali 1.500                         300
b) ammortamento delle imm. materiali 9.000                         7.700
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni
d) svalutazioni dei crediti compr.nell'attivo circolante e delle disp. liquide

12) Accantonamento per rischi
13) Altri accantonamenti
14) Oneri diversi di gestione 14.300               
14.1 4.800                         4.800
14.2 5.000                         1.000

Premi assicurativi
Abbonamenti quotidiani, riviste e libri

Altre spese (postali, pubblicazione)

Fitti passivi sede
Oneri connessi - Spese condominiali

Contributi associativi
Imposta di bollo e di registro

Servizio rassegna stampa
Rimborsi Km CdA 

Compenso Revisore
Servizi Informativi Provincia

Canoni manutenzioni e assistenza software
Manutenzione varie

Consulenza per redazione documenti tecnici e contrattuali 
Incarico per predisposizione documentazione regolazione tariffaria AEEG

Incarichi di supporto tecnico-specialistico nelle attività di competenza dell'Ufficio di Ambito 

Supporto attività segreteria
Elaborazione dati personale
Comunicazione istituzionale

Energia elettrica
Spese di pulizia

Spese telefoniche
Consulenza Legale
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14.3 Diritti vari 300                            
14.4 2.000                         1.600          
14.5 1.200                         1.200          
14.6 1.000                         

TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE 841.800             742.500      

DIFFERENZA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B) 58.200               172.428      

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI
16) Altri proventi finanziari 30.000               48.900        

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
3. enti pubblici di riferimento
4. Altri

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
d) proventi diversi dai precedenti da:

4. altri 30.000                       
17) Interessi e  altri oneri finanziari verso: 7.800                 12.700        

d) altri  (ritenuta su interessi attivit)

TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (16-17) 22.200               36.200        

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE
18) Rivalutazioni

d) altre
19) Svalutazioni

d) altre

TOTALE DELLE RETTIFICHE (18-19)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D) 80.400               208.620      

22) IMPOSTE SUL REDDITO DI ESERCIZIO (IRAP) 24.000               23.400        

23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO 56.400               185.158      

Brescia, 
Il Consiglio di Amministrazione

Altri costi 
Imposte comunali

Spese di rappresentanza



Allegato B

Bilancio di previsione 2023-2025
                                                                ex D.M. 26.04.95

2023 2024 2025
A) VALORE DELLA PRODUZIONE

1) Ricavi: -                          

a) delle vendite e delle prestazioni 25.000                    25.000                    30.000                    

b) da copertura di costi sociali -                          

5) Altri ricavi e proventi 875.000                  885.000                  890.000                  

a) diversi 865.000                  865.000                  865.000                  

c) contributi in c/esercizio 10.000                    20.000                    25.000                    
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE 900.000                  910.000                  920.000                  

B) COSTI DI PRODUZIONE
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 3.500                      4.000                      4.000                      

7) Per servizi 342.500                  271.500                  232.000                  

7.1 4.000                              4.000                              4.000                              

7.2 12.000                            13.000                            13.000                            

7.3 3.000                              3.500                              3.500                              

7.4 40.000                            40.000                            40.000                            

7.5 10.000                            20.000                            -                                  

7.6 35.000                            45.000                            45.000                            

7.7 70.000                            40.000                            30.000                            

7.8 5.000                              -                                  -                                  

7.9 Consulenza gestione SII 30.000                            20.000                            10.000                            

7.10 Attività controllo scarichi industriali 20.000                            20.000                            20.000                            

7.11 Incarichi Professionali per adempimenti Sicurezza Luoghi di Lavoro 3.000                              3.000                              3.500                              

7.12 Assistenza Contabile e Fiscale (assistenza, consulenza ed elaborazioni contabili) 11.000                            12.000                            12.000                            

7.13 50.000                            -                                  -                                  

7.14 3.500                              4.000                              4.000                              

7.15 1.000                              1.000                              1.000                              

7.16 6.000                              6.500                              6.500                              

7.17 500                                 500                                 500                                 

7.18 8.000                              8.000                              8.000                              

7.19 2.000                              2.000                              2.000                              

7.20 9.000                              9.000                              9.000                              

7.21 5.000                              5.000                              5.000                              

7.22 11.000                            12.000                            12.000                            

7.23 3.000                              2.500                              2.500                              

7.24 500                                 500                                 500                                 

8) Per godimento di beni di terzi 30.000                    30.000                    30.000                    

8.1 30.000                            30.000                            30.000                            

8.2

9) Per personale 441.000                  537.000                  618.500                  

a) salari e stipendi 310.000                          377.500                          420.000                          

b) oneri sociali 87.000                            112.000                          148.000                          

c) trattamento di fine rapporto 38.000                            40.000                            42.000                            

d) trattamento di quiescenza e simili

e) DOWUL�FRVWL��EXRQL�SDVWR��ULPERUVL�«� 6.000                              7.500                              8.500                              

10) Ammortamenti e svalutazioni 10.500                    11.000                    11.000                    

a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali 1.500                              1.500                              1.500                              

b) ammortamento delle imm. materiali 9.000                              9.500                              9.500                              

c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni

d) svalutazioni dei crediti compr.nell'attivo circolante e delle disp. liquide

12) Accantonamento per rischi

13) Altri accantonamenti

14) Oneri diversi di gestione 14.300                    15.000                    15.000                    

14.1 4.800                              5.000                              5.000                              
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Spese telefoniche

Manutenzione varie

Premi assicurativi

Contributi associativi

Energia elettrica

Spese di pulizia

Canoni manutenzioni e assistenza software

Consulenza Legale

Supporto attività segreteria

Oneri connessi - Spese condominiali

Consulenza per redazione documenti tecnici e contrattuali 

Incarico per predisposizione documentazione regolazione tariffaria AEEG

Elaborazione dati personale

Fomazione, Corsi, convegni, abbonamenti riviste

Incarichi di supporto tecnico-specialistico nelle attività di competenza dell'Ufficio di Ambito 

Comunicazione istituzionale

Servizio rassegna stampa

Fitti passivi sede

Attività concorsi assunzione personale

Rimborsi CdA 

Compenso Revisori

Servizi Informativi Provincia

Altre spese (postali, pubblicazione)
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Allegato B

Bilancio di previsione 2023-2025
                                                                ex D.M. 26.04.95

2023 2024 2025
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14.2 5.000                              5.000                              5.000                              

14.3 Diritti vari 300                                 500                                 500                                 

14.4 2.000                              2.000                              2.000                              

14.5 1.200                              1.500                              1.500                              

14.6 1.000                              1.000                              1.000                              

TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE 841.800                  868.500                  910.500                  

DIFFERENZA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B) 58.200                    41.500                    9.500                      

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI
16) Altri proventi finanziari 30.000                    25.000                    25.000                    

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni

3. enti pubblici di riferimento

4. Altri

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

d) proventi diversi dai precedenti da:

4. altri 30.000                            25.000                            20.000                            

17) Interessi e  altri oneri finanziari verso: 7.800                      6.500                      6.500                      

d) altri  (ritenuta su interessi attivi) 7.800                              6.500                              6.500                              

TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (16-17) 22.200                    18.500                    18.500                    

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE
18) Rivalutazioni -                          

d) altre

19) Svalutazioni -                          

d) altre

TOTALE DELLE RETTIFICHE (18-19) -                          

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D 80.400                    60.000                    28.000                    

22) IMPOSTE SUL REDDITO DI ESERCIZIO (IRAP) 24.000                    26.000                    27.000                    

23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO 56.400                    34.000                    1.000                      

Brescia,  

Il Consiglio di Amministrazione

Spese di rappresentanza

Imposte comunali 

Altri costi 

Imposta di bollo e di registro
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